



मानक: पथप्रदर्शक:
भारतीय राष्ट्रीय मानक संस्थान
NATIONAL STANDARDS BODY OF INDIA



सत्यमेव जयते
भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

भारतीय मानक ब्यूरो
BUREAU OF INDIAN STANDARDS

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं
सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS,
FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION

संदर्भ: LRMD/LRS/OSL - 5191706

31-12-2025

M/s ARYAVRAT TEST HOUSE PRIVATE LIMITED,
L.R. DAG No .257 AND 259, MOUZA ARGOURI
NH 6, BOMBAY ROAD, JANGALPUR, NATIBPUR,
Howrah, Howrah, West Bengal, India - 711302

विषय: मान्यता के मौजूदा दायरे में 07 आई.एस को शामिल करना।

प्रिय महोदय/महोदया,

यह सूचित किया जाता है कि सक्षम प्राधिकारी ने 31-12-2025 से प्रभावी मान्यता की शेष अवधि के लिए आपकी प्रयोगशाला के मौजूदा दायरे में IS 1538 (1993), IS 280 (2006), IS 10748 (2004), IS 278 (2009), IS 2141 (2000), IS 8329 (2000) & IS 2062 (2011) को शामिल करने का निर्णय लिया है। मान्यता के अंतर्गत आने वाले उत्पादों/भारतीय मानकों का विवरण <https://lims.bis.gov.in> पर उपलब्ध है।

आईएस को शामिल करने की प्रक्रिया लीम्स पोर्टल पर प्रस्तुत आपके शपथ पत्र के आधार पर की गई है।

It is informed that the Competent Authority has decided to include IS 1538 (1993), IS 280 (2006), IS 10748 (2004), IS 278 (2009), IS 2141 (2000), IS 8329 (2000) & IS 2062 (2011) in the existing scope of your laboratory for remaining period of recognition w.e.f. 31-12-2025. The updated scope of your laboratory is available at <https://lims.bis.gov.in>.

The inclusion of the ISs has been processed based on your undertaking submitted on LIMS portal.

धन्यवाद,

भवदीय/भवदीया,

अजय तिवारी

प्रमुख (एल आर एम डी)

मानक भवन, 9, बहादुरशाह ज़फर मार्ग, नई दिल्ली 110002 Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

दूरभाष / Telephone : +91-11-2323 0131, 2323 3375, 2323 9402 ई-मेल / e-mail : info@bis.gov.in वेबसाइट / Website : www.bis.gov.in

"For detailed information on BIS, consult the e-BIS Portal (www.manakonline.in) / Please use BIS CARE APP
For verification of ISI-marked goods and hallmarked gold jewellery"